
 

UCHWAŁA  NR XIV/111/2007 

 

RADY GMINY W ŁODYGOWICACH z dnia 20 listopada 2007r. 

 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2008 rok oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku. 
 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym ( D. U. z 2001 r. nr 142, poz.1591 z póź. zmianami), 
art.10 ust.1 i 2 oraz art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. nr 121 poz. 844 z póź. zmianami), OBWIESZCZENIA 
Ministra Finansów z dnia 10 października 2007 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2008 r. /M.P. z 19.10.2007r. nr 76 poz.813) 
oraz pkt 3 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008r. ( M. P. nr 47, poz.557) 

 
RADA GMINY W ŁODYGOWICACH 

UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
 

§ 1. 
 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych 
na 2008 rok oraz wprowadzenie zwolnień w tym podatku: 

1. od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 
3,5 ton do poniŜej 12 ton:  
 

Dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Pojazdy 
wyprodukowane 

przed rokiem 
1997 

Pojazdy 
wyprodukowane  
w roku 1997 lub 

później 
od do Stawka podatku w złotych 

PowyŜej 3,5 
tony 

5,5 ton 
włącznie 

600 550 

PowyŜej 5,5 
tony 

9,0 ton 
włącznie 

900 850 

PowyŜej 9,0 ton PoniŜej 12,0 ton 1200 1150 
 

2. od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyŜszej niŜ  
12 ton:  
 

Dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

lub równowaŜne 

Inny system 
zawieszenia osi 

Nie mniej niŜ Mniej niŜ Stawka podatku w złotych 

Dwie osie 

 
12 

 
15 

 
1.400 

 
1.500 



 
15 

 
20 

 

 
20 

 
1.450 

 
1.550 

 
1.550 

 
1.650 

Trzy osie 

12 
 

20 
 

25 

20 
 

25 

1.400 
 

1.500 
 

1.600 

1.500 
 

1.600 
 

1.700 
Cztery osie i więcej 

12 
 

25 
 

29 

25 
 

29 

1.600 
 

1.800 
 

1.900 
 
 

1.700 
 

1.900 
 

2.310 

 
3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do 

uŜywania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów  
od 3,5 tony i poniŜej 12 ton:  
 

Dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Pojazdy 
wyprodukowane 

przed rokiem 
1997 

Pojazdy 
wyprodukowane  
w roku 1997 lub 

później 
Od do Stawka podatku w złotych 

od 3,5 tony 7,0 ton 
włącznie 

700 800 

od 7,0 tony PoniŜej 12,0 ton 1.100 1.200 
 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do 
uŜywania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton : 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów  w 

tonach 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niŜ Mniej niŜ Oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub 

zawieszeniem 
uznanym za 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 



równowaŜne 

Dwie osie 

 
12 

 
25 

 
31 

 

 
25 

 
31 

 
1.100 

 
1.300 

 
1.550 

 
1.300 

 
1.400 

 
1.840 

 

Trzy osie 

 
12 

 
40 

 
40 

 
1.800 

 
2.100 

 
1.930 

 
2.580 

 
 

5. o
d przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie  
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
stawka  
wynosi 510 zł, 
 

6. od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego : 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów  w 

tonach 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niŜ Mniej niŜ Oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

 
12 

 
25 

 

 
25 

 
 
 

 
600 

 
800 

 
700 

 
900 

 

Dwie osie 

    



12 
 

28 
 

33 
 

38 

28 
 

33 
 

38 

650 
 

1.100 
 

1.200 
 

1.300 

1000 
 

1.300 
 

1.570 
 

1.800 

Trzy osie 

 
12 

 
38 

 

 
38 

 
 

 
1.400 

 
1.700 

 
1.500 

 
1.930 

 
7. od autobusów:   

1) Do 
15 miejsc włącznie  1.100 zł, 

2) Od 
16 do 29 miejsc włącznie  1.400 zł, 

3) Rów
nej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc  1.600 zł. 
 

8. Zwal
nia się z podatku od środków transportowych: 
 
1) Wozy 

bojowe stowarzyszeń, których działalnością statutową jest ochrona 
przeciwpoŜarowa, 

2) Auto
busy szkolne oraz będące własnością lub w uŜytkowaniu 
stowarzyszeń prowadzących działalność statutową w zakresie kultury 
fizycznej i sportu, 

3) Sam
ochody szkolne podmiotów, których działalnością statutową jest 
pomoc dzieciom specjalnej troski, 

4) Sam
ochody dostawcze i  cięŜarowe będące w dyspozycji jednostek 
organizacyjnych gminy. 
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2008 roku i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicach ogłoszeń na 
terenie gminy, na stronie BIP, a takŜe w prasie lokalnej. 
 


